
 

Consorzio TIRRENO ECOSVILUPPO 2000 Soc. Cons. a r.l. 
Sede: Via Roma N. 7 - Municipio - Venetico (ME) TEL.: 090/994.24.98 

Web: www.Tirrenoecosviluppo.net     E-mail: info@Tirrenoecosviluppo.net      PEC: Tirrenoecosviluppo2000@pec.it 

Pag. 1 

 

DETERMINA N. 51  del 29/12/2023 

 
DETERMINA DEL PRESIDENTE DEL CDA 

 

OGGETTO: Liquidazione al Comune Socio di Santa Lucia del Mela contributo di 

cui all’Avviso Pubblico delibera C.d.A. n. 171 del 30/12/2019 

 

VISTO lo Statuto Consortile; 

VISTA  

- la delibera del C.d.A. n. 179 del 24/05/2021 con la quale lo scrivente è stato 

nominato Presidente e Legale Rappresentante del Consorzio; 

PREMESSO 

- che con delibera del C.d.A. n° 171 del 30/12/2019 è stato approvato l’Avviso 

Pubblico riferito ai Comuni Soci del Consorzio contenente “misure di 

sostegno alle funzioni dei Comuni Soci per la promozione di iniziative 

ed attività di marketing territoriale, per salvaguardia ambientale e/o 

a supporto delle funzioni di Protezione Civile e di sostegno alle fasce 

deboli.” 

- che in base alle prescrizioni ed ai criteri di riparto del predetto avviso, la quota 

spettante al comune di Santa Lucia del Mela è stata determinata in € 

30.311,00 a seguito di compensazione con le somme a debito per € 5.125,00; 

- Che il Comune di Santa Lucia del Mela con nota del 10/11/2020 acclarata al 

ns prot. al n. 174/20 ha comunicato di voler rinunciare alla compensazione 

dei propri crediti/debiti, provvedendo al pagamento della propria posizione 

debitoria per € 5.125,00 e nel contempo ha richiesto che il contributo 

spettantegli venisse aumentato e portato ad € 35.436,00; 

- che il Comune di Santa Lucia del Mela, con nota del 13/11/2020 prot. 18435 

ha comunicato che la G.M. con atto n. 356 del 13/11/2020 ha deliberato di 

voler utilizzare tale contributo nell’ambito di “Interventi di messa in sicurezza 

e salvaguardia ambientale e/o della funzionalità dei beni comunali” ed ha tal 

proposito ha approvato lo stralcio funzionale dell’originario progetto, 

circoscrivendo l’intervento come di seguito: “Messa in sicurezza Via Giacomo 

Matteotti ed allargamento curva Via Casalipari”, allineandolo al contributo 

spettantegli di € 35.436,00 

- Che il Consorzio ha accettato la proposta di cui sopra ed ha rimodulato il 

contributo spettante al Comune di Santa Lucia del Mela portandolo ad € 

http://www.tirrenoecosviluppo.net/


 

Consorzio TIRRENO ECOSVILUPPO 2000 Soc. Cons. a r.l. 
Sede: Via Roma N. 7 - Municipio - Venetico (ME) TEL.: 090/994.24.98 

Web: www.Tirrenoecosviluppo.net     E-mail: info@Tirrenoecosviluppo.net      PEC: Tirrenoecosviluppo2000@pec.it 

Pag. 2 

35.436,00 come da nota prot. 183/2020 del 18/11/2020 invia al Comune 

Socio; 

VISTA 

- la nota debito n. 01/2022 del 27/12/2022 avente ad oggetto la 

rendicontazione dell’iniziativa progettuale approvata con allegata la seguente 

documentazione: 
1) - Nomina del RUP;  

2) - Comunicazione relativa alla data di inizio e fine dei lavori e/o dell’avvio e conclusione della 

procedura di acquisto del bene;  

3) - Scheda finanziaria riportante il valore complessivo del contributo ed i vari operatori economici che 

interverranno nella realizzazione del progetto con a fianco di ciascuno specificato la tipologia di 

intervento ed il relativo importo;  

4) - Copia della determina di affidamento incarico per i vari operatori economici coinvolti nel progetto;  

5) - Documentazione fotografica attestante lo stato iniziale dell’ambito oggetto di intervento e quello a 

conclusione dello stesso;  

6) - Copia mandati di pagamento effettuati a favore degli operatori economici che sono intervenuti nella 

realizzazione del progetto;  

7) - Dichiarazione di responsabilità, a firma del legale rappresentante del Comune istante, per come 

previsto dal punto 1.4 dell’Avviso;  

8) – Lettera di compensazione relativa ai debiti/crediti da ui origina il valore complessivo del contributo, 

sottoscritta o firmata digitalmente dal Sindaco pro-tempore e dal Presidente e Rappresentante Legale 

del Consorzio Tirreno Ecosviluppo 2000 Soc. Cons. a r.l.;  

9) – Nota di debito relativa al contributo da erogare secondo il modello allegato alla Circolare esplicativa 

n. 149 del 16/09/2020;  

10) – Documentazione fotografica apposizione targa evocativa.  

- La predetta nota n. 01/2022 con la quale si richiede l’erogazione del 

Contributo a seguito realizzazione del progetto: “Interventi di messa in 

sicurezza e salvaguardia ambientale e/o della funzionalità dei beni comunali - 

messa in sicurezza Via Giacomo Matteotti ed allargamento curva Via 

Casalipari” per l’importo complessivo di € 35.436,00 

(trentacinquemilaquattrocentotrentasei/00) mediante bonifico bancario da 

accreditare sul conto: IT80Y0200882500000300017019 

CONSIDERATO 

- Che la proposta progettuale di cui sopra è stata concretamente realizzata; 

- Che il comune Socio di Santa Lucia del Mela ha rendicontato il tutto per come 

richiesto dalla Circolare esplicativa prot. 147/2020 del 16/09/2020; 

- Che il Comune di Santa Lucia del Mela ha richiesto l’erogazione del contributo 

per l’importo complessivo di € 35.436,00 con nota debito n° 01/2022;  

 

 

http://www.tirrenoecosviluppo.net/


 

Consorzio TIRRENO ECOSVILUPPO 2000 Soc. Cons. a r.l. 
Sede: Via Roma N. 7 - Municipio - Venetico (ME) TEL.: 090/994.24.98 

Web: www.Tirrenoecosviluppo.net     E-mail: info@Tirrenoecosviluppo.net      PEC: Tirrenoecosviluppo2000@pec.it 

Pag. 3 

 

 

 

D E T E R M I N A 
 

 

Per le motivazioni esposte, che qui si intendono trascritte ed acquisite quali parti 

integranti e sostanziali del presente dispositivo: 

 Di liquidare al Comune Socio di Santa Lucia del Mela (ME) il contributo di € 

35.436,00 mediante bonifico bancario da accreditare sul conto corrente 

avente il seguente codice IBAN: IT80Y0200882500000300017019 

 
Il Presidente del Consiglio di Amministrazione 

(Geom. Campo Antonino) 
 

 
……………………………………………………………… 

http://www.tirrenoecosviluppo.net/

